

## Nic nie wiem o dwóch kolejkach do szpitala

Projekt rozporządzenia ministra zdrowia zmieniającego dotychczasowe zasady przyjmowania pacjentów do szpitala lub na zabiegi operacyjne został przekazany do społecznych konsultacji, jak doniosły media. Mają potrwać one do 4 lipca, a więc jeszcze kilka dni.

- Do naszego szpitala nie dotarł żaden projekt zmian w przepisach - mówi Marian Kreis, dyrektor strzeleckiego szpitala powiatowego. - Wiem tyle, ile dowiedziałem się z prasy. A z prasowych doniesień wynika, że pacjenci do tej pory czekający na przyjęcie do placówki lub na planowy zabieg w jednej kolejce, zostaną „posegregowani” na dwie grupy. Jedną będą stanowili ci, których stan jest stabilny, drugą ci, których stan zdrowia wymaga natychmiastowego przyjęcia do szpitalnej placówki i których określa się mianem „pilnych”. Będą więc dwie kolejki, ale nie to mnie martwi. Jeśli zmiany wejdą w życie, oznaczać to będzie obciążenie nas dodatkową robotą administracyjną i biurokracją. Po drugie - zmiany sugerują wpro-

wienie dodatkowego wariantu uznawania przy określaniu stanu pacjenta. Po trzecie wreszcie - nie bardzo wyobrażam sobie zastosowanie takiego podziału wśród pacjentów szpitala takiego typu jak nasz - czyli ostrożyrowego. Nasza placówka pracuje 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu.

Można by się zastanowić, jaka różnica jest między ilością pacjentów wymagających natychmiastowej pomocy przyjmowanych przez nas a np. przez szpital kliniczny. Na pewno porównanie wypadnie na naszą korzyść. Mamy oddział ratunkowy, musimy przyjmować wszystkich pacjentów, których stan zagraża życiu lub zdrowiu.

W ciągu miesiąca na porodówce, oddziale noworodkowych i Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii - wszyscy pacjenci są pilni. Na chirurgii - tych, których można by określić mianem pilnych jest ok. 70 procent, trochę mniej, bo 60 proc. - na ginekologii, ale za to więcej, bo ok. 80 procent - na oddziale wewnętrznym.

- Zgodnie z obowiązującymi wymogami w naszym szpitalu, podobnie jak we wszystkich innych, funkcjonuje komitet kolejkowy, prowadzący analizę stanu zdrowia i na tej podstawie ustalający kolejność i terminy planowanych przyjęć pacjentów. Tak na prawdę w przypadku charakteru naszego szpitala kolejka dotyczy tylko trzech oddziałów: ginekologii, chirurgii i wewnętrznego. Listę kolejkową przesyłamy do regionalnego oddziału NFZ, a każdy pacjent wie, który numer ma na liście i dokładnie zna termin, kiedy ma zgłosić się do szpitala. Na przykład na operacje żyłaków trzeba dziś czekać do początku października. Wprowadzenie podziału na pacjentów „stabilnych” i „pilnych” może spowodować wydłużenie kolejek dla tych „stabilnych”, a to z kolei oznaczać może, że nie doczekasz swego wyznaczonego terminu przyjęcia zmieniając swój status na „pilny”. Nie tylko w stosunku pacjenta nastąpiła zmiana - także w kosztach, bo jego leczenie będzie więcej kosztowało.

/mg/

## „Duża kasa” dla Anny Mostowskiej

Organizatorzy konkursu „Mały biznes – Duża kasa” - Stowarzyszenie „Rozwój i Gospodarka” - otrzymali w ramach wsparcia zadania dotację w wysokości 5000 zł z budżetu starostwa strzeleckiego, wynikającą z zakresu współpracy samorządu z organizacjami pożytku publicznego.



10 czerwca w sali narad starostwa odbył się finałowy etap konkursu „Mały biznes – duża kasa”, podczas którego uczestnicy konkursu przedstawili w prezentacji multimedialnej pomysły na własną działalność gospodarczą, demonstrując jednocześnie własnoręcznie napisany biznesplan wraz z jego wszystkimi detalami oraz przedstawiając prognozytyczne efekty działalności firmy. Bacznie oko jury, w skład którego wchodził: Karol Ce-

bula prezes Stowarzyszenia „Rozwój i Gospodarka” i jednocześnie przewodniczący komisji, Henryk Pawłowski i Krzysztof Cwieliąg - przedstawiciele tego Stowarzyszenia, Roman Kus - reprezentant Powiatowego Urzędu Pracy, Ewa Karpa - naczelnik Urzędu Skarbowego, Dorota Kotyła-Skrzypiec reprezentująca Bank Zachodni WBK S.A., partnera finansowego i merytorycznego projektu, Elżbieta Jasińska z Górażdży Cement

S.A. - kolejnego partnera konkursu, wnikliwie oceniali przedstawiane przez młodych przedsiębiorców inicjatywy gospodarcze, analizując przede wszystkim zasadność tworzenia danego typu działalności w odniesieniu do zapotrzebowania lokalnego rynku pracy i popytu konsumentów. W konkursie startowało 4 kandydatów: Anna Mostowska - z projektem „Strzelecka Poczta Kurierska”, Marcin Moszko - „Kompleksowe utrzymanie czystości”, Radosław Nurek - „Firma projektowo-usługowa” i Piotr Szczygiel - „Firma handlowo - transportowa”, którzy wcześniej zostali nieodpłatnie przeszkoleni w zakresie tworzenia biznesplanu, wypełniania wniosków kredytowych i pozyskiwania środków z Funduszu Pracy.

Jury oceniło w sumie 3 projekty konkursowe (ze względów zdrowotnych Radosław Nurek nie brał udziału w rozstrzygającej fazie konkursu) i postanowiło przyznać 2 nagrody: za I miejsce w wysokości 7 tys. zł Anni Mostowskiej i za II miejsce - 5 tys. zł Marciniowi Moszko. Oczywiście zgodnie z wymogiem regulaminowym

dok. na str. 6

Ważne dla uczniów z niezamożnych rodzin zamierzających starać się w przyszłym roku szkolnym o stypendium



## ZBIERAJ KWITY!!!

Uczysz się w szkole ponadgimnazjalnej umożliwiającą uzyskanie świadectwa maturalnego?

Mieszkasz na wsi lub w miejscowości do 5 tys. mieszkańców, albo w miejscowości od 5 do 20 tys. mieszkańców, w której nie ma publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą?

Dochód w przeliczeniu na osobę w Twojej rodzinie nie przekracza 504,00 zł netto (lub 583,00 zł netto,

gdy legitymujesz się orzeczeniem o niepełnosprawności) i **jestes zainteresowany udziałem w projekcie sfinansowanym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w nowym roku szkolnym?**

Już dziś zacznij zbierać faktury, rachunki za zakup: podręczników, encyklopedii, atlasów, tablic matematycznych, przyborów szkolnych (piśaki, kredki, ołówki, długopisy, pióra,

kalkulatory, zakreslaczki, gumki, temperówki, korektory, kleje, zeszyty, notesy, obwoluty piórniki), biletów na dojazd do i ze szkoły środkami komunikacji publicznej, plecak, stroju na zajęcia wychowania fizycznego i innych pomocy dydaktycznych wymaganych w szkole, do której uczęszczasz. W razie przyznania pomocy stypendialnej tylko udokumentowane wydatki podlegają refundacji.

/al/

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelece Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘSCIE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
SPEC. DS. DRÓG I MOSTÓW	STRZELECE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe
KSIEGOWA	STRZELECE OP.	- doświadczenie
NAUCZYCIEL PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU	STRZELECE OP.	- wykształcenie min. średnie kierunkowe samoschodowe lub obróbka skrawaniem - upr. pedagogiczne
NAUCZYCIEL JĘZYKA ANG. I NIEM. PRZEDST.BANKOWY	LESNICA OPOLSKOZYSZNA	- wykształcenie wyższe pedagogiczne kierunkowe - min. średnie; - doświadczenie w sprzedaży; - komunikatywność
SPRZEDAWCA - POMOC BARMANA	KOLONOWSKIE	- aktualna ks. zdrowia
MONTER OKIEN I DRZWI PCV	WG. ZLECENIA ZAWADZKIE, ZDZIESZOWICE	- średnie; - pr. jazdy kat. B; - znajomość „wedkarstwa”
SPRZEDAWCA	STRZELECE OP.	
ELEKTRYK - ŚLUSARZ	STRZELECE OP.	
PIEKARZ	RASZOWA	- zawodowe kierunkowe
FRYZJERKA	STRZELECE OP.	- wykształcenie kierunkowe
MONTER WIĄZEK (12 osób)	KRAPKOWICE; DYLAKI	
PRAC. TRANSPORTU	KRAPKOWICE; DYLAKI	- upr. na wózki o napędzie gazowym
TAPICER	OPOLE	- doświadczenie
MAGAZYNIER SERWISANTOWY	STRZELECE OP.	- aktualna ks. zdrowia - komunikatywność;
	STRZELECE OP.	- dyspozycyjność; - aktualna ks. zdrowia
OPERATOR WÓZKÓW WIDLOWYCH; OPERATOR MASZYN PRAC. OCHRONY	OPOLE	- stopień niepełnosprawności
KASJER	STRZELECE OP.	- preferowane wykształcenie ekonomiczne; kurs kasjera
SEKRETARKA	STRZELECE OP.	- min. 1 rok stażu pracy na podobnym stanowisku; - wykształcenie wyższe; - biegła znajomość języków obcych w mowie i piśmie; - b. dob. znajomość MS Office; - umiętność obsl. urz. biur., - pr. jaz. kat. B dodatkowy atut
NAUCZYCIELE: kształcenia zintegrowanego; techniki; informatyki; matematyki; plastyki; muzyki; historii; przyrody; j. angielskiego	GRODZISKO	kontakt PUP
pracowników budowlanych; brukarzy; - traktorzystów; kierowcę kat. C+E; - oper. koparką; - operatora HDD; operatora wózka widlowego; majstra-mistrza budowy	STRZELECE OP.	kontakt PUP

### Ważne dla przedsiębiorców

## Shukasz pomocy finansowej na działalność? Może znajdziesz ją w Opolskim Funduszu Poręczeń Kredytowych

Jego celem jest wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw na terenie województwa opolskiego poprzez ułatwienie im dostępu do finansowania dłużnego. Beneficjentami są podmioty prowadzące działalność gospodarczą, które spełniają jeden z niżej wymienionych warunków:

- \* prowadzą działalność na terenie województwa opolskiego,
- \* zatrudniają pracowników z terenu województwa opolskiego,
- \* są zarejestrowane na terenie województwa opolskiego.

Podmioty korzystające z poręczeń powinny ponadto spełniać warunki określone w art. 103 do 109 Ustawy o swobodzie działalności gospodarczej z dnia 02 lipca 2004 r. (Dz.U. Nr 173, poz. 1807). Kredyty lub pożyczki mogą być zaciągane w sieci placówek banków komercyjnych i spółdzielczych lub placówkach organizacji parobankowych działających przy stowarzyszeniach, fundacjach, agencjach i starostwach powiatowych na terenie województwa opolskiego, z którymi zostały podpisane umowy o współpracy.

Fundusz może poręczać zaciągane kredyty i pożyczki **do wysokości 70%**, ale nie może ono przekroczyć 3 % kapitału poręczeniowego Funduszu (**aktualnie kwoty ok. 90 000 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych).**)

Poręczeniem może być objęty wyłącznie kredyt lub pożyczka na cele bezpośrednio związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Kredyt lub pożyczka powinny zostać zaciągnięte na okres nieprzekraczający 60 miesięcy.

**Fundusz pobiera bardzo niskie, korzystne dla klientów opłaty i prowizje. W zależności od okresu udzielania poręczenia pobiera jednorazową prowizję, za cały okres jego trwania, w wysokości od 0,8% (do 6 miesięcy) do 2,0% (do 5 lat), naliczaną od wartości poręczenia.**

Wszelkich dodatkowych informacji w przedmiotowym zakresie udzielają bezpośrednio i telefonicznie pracownicy Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.

45-072 Opole, ul. Reymonta 30/27  
tel. (0-77) 441-56-20 fax. (0-77) 441-56-21  
e-mail [biuro@orfpk.opole.pl](mailto:biuro@orfpk.opole.pl)  
strona internetowa [www.orfpk.opole.pl](http://www.orfpk.opole.pl)